## Drucksache 2077/2020-2025



Freie Demokratische Partei FDP im Rat der Stadt Bielefeld

Jasmin Wahl-Schwentker Fraktionsvorsitzende

Kontakt Fraktionsbüro: Telefon: 0521 51-5079 E-Mail: rat@fdp-bielefeld.de

Bielefeld, den 23. August 2021

FDP im Rat der Stadt Bielefeld • Altes Rathaus Niederwall 25 • 33602 Bielefeld

An den Vorsitz des Rates der Stadt Bielefeld

Herr Oberbürgermeister Clausen

## Verfahren zur Wahl eines Dezernenten/einer Dezernentin des Dezernates 3 (Umwelt, Mobilität, Klimaschutz, Gesundheit)

Antrag der FDP zur Sitzung des Rates der Stadt Bielefeld am 26.08.2021

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Clausen, für die o.g. Sitzung stelle ich für die FDP-Fraktion im Rat der Stadt Bielefeld folgenden Antrag:

## Der Rat beschließt:

- Zur Besetzung einer Dezernentenstelle wird eine Findungskommission gebildet, deren Mitglieder sich zusammensetzen aus der Oberbürgermeisterin / dem Oberbürgermeister und jeweils einem Ratsmitglied der Fraktionen im Rat. Die Findungskommission sichtet die eingegangenen Bewerbungen und prüft, ob vorgegebene Kriterien erfüllt sind. Eine Übersicht dazu wird allen Ratsmitgliedern zur Verfügung gestellt.
- 2. Alle Ratsmitglieder erhalten auf Wunsch Einsicht in die Bewerbungsunterlagen der Bewerberinnen und Bewerber. Die Ratsmitglieder sind verpflichtet, Informationen aus den Bewerbungsunterlagen bis 14 Tage vor der vorgesehenen Wahl geheim zu halten.
- 3. Die Ratsmitglieder werden gebeten, nicht unmittelbaren Kontakt zu den Bewerberinnen und Bewerbern selbst aufzunehmen. Ein etwaiger Wunsch nach Kontaktaufnahme wird von der Oberbürgermeister aufgenommen und verfolgt.
- 4. Die Findungskommission wird gebeten, dem Rat der Stadt Bielefeld eine geeignete Kandidatin oder einen geeigneten Kandidaten vorzuschlagen. Das Recht aller Ratsmitglieder, eine Kandidatin / einen Kandidaten vorzuschlagen, bleibt unberührt. Der/die Vorschlagende übernimmt es, den anderen Fraktionen und Gruppen sowie Einzelvertreterinnen / Einzelvertretern eine Vorstellung der Kandidatin / des Kandidaten anzubieten.
- 5. Abgestimmt wird im Rat über den Wahlvorschlag oder die Wahlvorschläge, sobald der Wahlvorschlag der Findungskommission vorliegt.

Begründung: erfolgt mündlich

Mit freundlichen Grüßen

J. Wahl- Sd. Cirche

Für die Richtigkeit:

Jasmin Wahl-Schwentker Fraktionsvorsitzende der FDP im Rat der Stadt Bielefeld

Nicolas J. Strahlke Fraktionsgeschäftsführer